
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 1

D
yT

 l
E
S
3
 F

3
d
S
 1

er
9
 v

R
K
P
 o

K
d
T
 I

3
A
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 16/11/2022 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 17/11/2022 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

1/6

UNITAT
70009 - CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA

EXPEDIENT 
E-70009-2022-000150-00

PROPOSTA NÚM. 
5

FISC. /INF. 
N

ASSUMPTE
Convocatòria de Borsa de Treball de Tècnic/a Mitjà de Dinamització i inspecció del medi rural
(llistat definitiu, obertura del termini de presentació de Memòria i nomenament del Tribunal)

 ÒRGAN COMPETENT
OAM CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA - RESOLUCIONS 
EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 206 DE 14 JULIOL DE 2022

De conformidad con las actuaciones obrantes en el expediente y en uso de las atribuciones

legalmente conferidas por los artículos 11 y siguientes de los Estatutos Rectores del Organismo

Autónomo Consell Agrari de València (BOP núm. 164, de València, de fecha 29 de agosto de

2022)

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

Primero.- Elevar a definitivo el listado de personas admitidas y excluidas, del proceso

para la constitución de una Bolsa de Trabajo en orden a la realización de futuros nombramientos

interinos/as para cubrir, con carácter excepcional, las necesidades urgentes e inaplazables,

previstas en los artículos 10.1 a) y b) del Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado

Público, aprobado por Real Decreto 5/2015, de 30 de octubre, y, en el artículo 18.2 a) y b) de la

Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, en la plaza de Técnicos/as Medios

de Dinamización e Inspección del Medio Rural, quedando integrados por orden alfabético del

primer apellido.

El Listado de personas admitidas se incorpora a esta resolución como Anexo I.

El listado de personas excluidas se incorpora a esta resolución como Anexo II.

Segundo.- Se establece un  para la entrega de la Memoriaplazo de 10 días hábiles

Descriptiva contados a partir del siguiente día de la publicación de este listado, siguiendo la

forma de presentación establecida en el art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la sede electrónica

del Ayuntamiento de València.

El tipo de procedimiento es el de:



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 1

D
yT

 l
E
S
3
 F

3
d
S
 1

er
9
 v

R
K
P
 o

K
d
T
 I

3
A
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 16/11/2022 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 17/11/2022 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

2/6

En la dirección electrónica: https://sede.valencia.es/sede/registro/procedimiento/AD.AD.10

 

(Expediente N. E-70009-2022-0000150)

En función de las memorias presentades, el alcance y extensión de las mismas, se

publicarán las fechas, hora y lugar de realización de las entrevistas.

Tercero.- Designar nominalmente al siguiente personal funcionario de carrera o laboral

fijo que se integran como miembros del Tribunal que ha de juzgar la convocatoria para la

constitución de una bolsa de trabajo, en la plaza de Técnico/a Medio de Dinamización e

Inspección del Medio Rural del Organismo autónomo Consell Agrari de València .

Presidente titular: Alberto Benavent Escribá, Técnico de Administración General del

Ayuntamiento de València.

Presidente suplente: José Manuel García Nestares, Técnico de Administración General

del Ayuntamiento de València.

Secretario titular: Francisco Javier Vila Biosca, Secretario de esta Corporación

Secretario suplente: José Antonio Martínez Beltrán, Secretario de esta Corporación

 

Vocal Titular: Silvestre Senent Salelles, personal técnico superior del Consell Agrari

Vocal Suplente: Elena Picó Espasa, personal técnica superior de la Conselleria de

Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, de la Generalitat

Valenciana.

 

Vocal Titular: Josep Pérez Sánchez, personal técnico superior del Ayuntamiento de

València

Vocal suplente: Honorat Roig Tierno, Profesor Universitat Politécnica de València

 

Vocal Titular: Guillermo Palau Salvador, Profesor Universitat Politécnica de València



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 1

D
yT

 l
E
S
3
 F

3
d
S
 1

er
9
 v

R
K
P
 o

K
d
T
 I

3
A
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 16/11/2022 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 17/11/2022 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

3/6

Vocal suplente: José María García Alvarez-Coque, Catedrático de la Universitat

Politécnica de València.

Estas listas quedaran expuestas en el Portal Web del Consell Agrari de València,

Tablón de Edictos y Portal Web del Ayuntamiento de València.

Cuarto.- A la presente resolución se le dará la publicidad correspondiente a través del

Portal Web del Consell Agrari de València, Tablón de Edictos y Portal Web del Ayuntamiento de

València, de conformidad con lo dispuesto en la Base 5.ª que rige la convocatoria.



 

ANEXO I.-  LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS 
 

Apellidos Nombre DNI Observaciones Valoración 

A… M… M… ***9546** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

Á… M… C… ***1396** 

TÉCNICO SUPERIOR DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL EN GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE 
LOS RECURSOS NATURALES Y PAISAJÍSTICOS 

Admitido/a 

A… B… J… ***8590** INGENIERO AGRÓNOMO Admitido/a 

B… N… M… ***5745** GEOGRAFIA Y MEDIO AMBIENTE Admitido/a 

B… C… A… ***9503** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

C… M… I… ***1744** 

INGENIERA TÉCNICA AGRÍCOLA, 

ESPECIALIDAD 

en Explotaciones Agropecuarias 
Admitido/a 

C… T… V… ***6017** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

C… F… M… ***8414** INGENIERA TÉCNICA AGRÍCOLA Admitido/a 

C… P… M… ***0620** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

C… B… I… ***6573** 
GRADUADO EN GEOGRAFIA 

Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Admitido/a 

C… B… B… ***4004** 
INGENIERA TÉCNICA 

AGRÍCOLA E INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

C… A… M… ***0690** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

C… T… J… ***0889** LICENCIADO BIOLOGÍA Admitido/a 

E… L… M… ***2091** GRADUADO EN CIENCIAS AMBIENTALES Admitido/a 

F… G… E… ***7125** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

F… R… M… ***7813** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

F… G… S… ***0712** 

INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA 

ESPECIALIDAD 

en Hortofruticultura y Jardinería  

Y TÉCNICO SUPERIOR EN GESTIÓN Y 
ORGANIZACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES Y 

PAISAJÍSTICOS 

Admitido/a 

G… M… E… ***5599** 
GRADUADO EN GEOGRAFIA Y MEDIO 

AMBIENTE 
Admitido/a 

G… F… M… ***2220** INGENIERA TÉCNICA AGRÍCOLA Admitido/a 

G… M… J… ***1118** 

INGENIERO TÉCNICO EN EXPLOTACIONES 

AGROPECUARIAS - LICENCIADO EN 

CIENCIAS AMBIENTALES - MÁSTER EN  

INGENIERIA AGRONÓMICA 

Admitido/a 

G… S… M… ***8980** 

LICENCIADA EN CIENCAS AMBIENTALES, 
MÁSTER EN ESTUDIOS AMBIENTALES 

Y DOCTORA EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA AMBIENTALES 

Admitido/a 

G… P… I… ***6198** 
GRADO SUPERIOR DE GESTIÓN Y 

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS 
AGROPECUARIAS 

Admitido/a 



 

ANEXO I.-  LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS 
 

H… P… J… ***5390** 
INGENIERO TÉCNICO EN 

EXPLOTACIONES FORESTALES Admitido/a 

H… G… A… ***9229** LICENCIADA EN CIENCIAS AMBIENTALES Admitido/a 

M… C… F… ***3753** 
LICENCIADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 

E INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA Admitido/a 

M… S… L… ***5997** 
TÉNICA SUPERIOR DE GESTIÓN FORESTAL 

Y DEL MEDIO NATURAL Admitido/a 

P… R… V… ***6191** 
INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA, 

 ESPECIALIDAD  
en Hortofruticultura y jardinería 

 

Admitido/a 

P… I… R… ***6099** 
TÉCNICA SUPERIOR EN GESTIÓN Y 

ORGANIZACIÓN DE LOS RECURSOS 
NATURALES Y PAISAJÍSTICOS 

Admitido/a 

R… R… A… ***2371** 
INGENIERA AGRÓNOMA Y 

LICENCIADA EN CIENCIAS AMBIENTALES Admitido/a 

R… E… R… ***6067** 
GRADUADO EN GEOGRAFIA Y MEDIO 
AMBIENTE Y MÁSTER EN ESTUDIOS 

TERRITORIALES Y DE LA POBLACIÓN 

      
Admitido/a 

R… P… J… ***5842** 
INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA, 

ESPECIALIDAD 

en Hortofruticultura y Jardinería 
Admitido/a 

R… P… M… ***3268** INGENIERA AGROALIMENTARIA Y  
DEL MEDIO RURAL Admitido/a 

R… S… E… ***5998** 
INGENIERIA TÉCNICA AGRÍCOLA, 

ESPECIALIDAD 
en Industrias Agrarias y Alimentarias 

       
Admitido/a 

R… B… J… ***9543** INGENIERO AGRÓNOMO Admitido/a 

S… F… J… ***8275** INGENIERO AGRÓNOMO Admitido/a 

S… G… P… ***1637** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

S… A… J… ***6040** 
INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA 

 Admitido/a 

S… E… M… ***9547** GRADUADA EN CIENCIAS AMBIENTALES Admitido/a 

T… P… Á… ***7757** 
GRADUADO EN GEOGRAFÍA 

Y MEDIO AMBIENTE Admitido/a 

T… S… M… ***0588** 
GRADUADO EN GEOGRAFIA YMEDIO 

AMBIENTE Admitido/a 

V… P… J… V… ***4133** 

TÉCNICO SUPERIOR EN GESTIÓN FORESTAL 

Y DEL MEDIO NATURAL - GRADUADO EN 

GEOGRAGIA Y MEDIO AMBIENTE - MASTER 

EN BIODIVERSIDAD (CONSERVACIÓN Y 

EVOLUCIÓN) 

 

Admitido/a 

V… M… E… ***1820** INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA Admitido/a 

 V… B…  M… ***1193** INGENIERA AGRÓNOMA Admitido/a 

V… V… V… ***1118** 
TÉCNICO AGRÍCOLA ESPECIALIDAD EN 

HORTOFRUCTICULTURA Y JARDINERIA 
 

Admitido/a 

 Z… B…  A… ***7598** 

TÉCNICO SUPERIOR EN GESTIÓN Y 

ORGANIZACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES 

Y PAISAJISTICOS 

 
Admitido/a 

 

 



ANEXO II.- LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS 
 

Apellidos Nombre DNI Observaciones Valoración 

 C… A…  N… ***1090** 
ARQUITECTA DIPLOMATURA DE 

POSTGRADO EN DINAMIZACIÓN LOCAL 
AGROECOLÓGICA 

Titulación no válida 

 D… A…  K… ***9251** GRADUADO EN QUÍMICA Titulación no válida 

 F… C…  M… ***5011** 

TÉCNICA SUPERIOR EN ANIMACIÓN 
SOCIOCULTURAL - TÉCNICA ESPECIALISTA 

EN ACTIVIDADES FÍSICAS Y ANIMACIÓN 
DEPORTIVA - CURSO FORMATIVO GESTIÓN Y 
PROMOCIÓN DEL TURISMO RURAL - CURSO 

FORMATIVO DE TÉCNICAS DE 
INTERPRETACIÓN DE PATRIMONIO 

Titulación no válida 

 G… M…  J… ***4217** LICENCIADO EN BIOLOGÍA Fuera de plazo 

G… P…  J… ***9431** 

CURSO PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO 

DE APTITUD COMO INSPECTOR/DIRECTOR PARA 

LA INSPECCIÓN TÉCNICA DE EQUIPOS DE 

APLICACIÓN DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS 

Titulación no válida 

 L… S…  P… ***2419** 
SOCIÓLOGO DIPLOMATURA DE 

POSTGRADO EN DINAMIZACIÓN LOCAL 
AGROECOLÓGICA 

Titulación no válida 

 U… G…  A… ***6335** 
GRADUADA EN SOCIOLOGÍA Y CIENCIAS POLÍTICAS 

Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Titulación no válida 

 V… C…  J… ***0592** 
GRADUADO EN CIENCIAS POLÍTICAS Y DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Titulación no válida 

 


